
 
 
Ai componenti del Gruppo di Lavoro  
Ins LUCARELLI Maria Lucia 

Ins NATALE Beatrice 
Ins DE BENEDICTIS Marianna 

Prof.ssa LA POLLA Raffaella Adriana 
Prof. MINORE Sebastiano 

Prof. PISCAZZI Alberto 
Ins. MALLARDI Loredana 

Prof.ssa COLAFEMMINA Marilena 
Prof.ssa PICHICHERO Gabriella 

Ins NATALE Giuseppe 
Prof.ssa COLUCCI Giulia Pisana 

Ins SPINELLI Marianna 
Ins CARNEVALE Antonia 

Ins. PORRECA Sonia 
dott.ssa LIGUIGLI Isabella (DSGA) 

 
Agli Atti  
Al sito web 

  

Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per Piano “Scuola 4.0” e della linea 
di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 
1 - Next Generation Classrooms e gestione ambienti innovativi per l’infanzia. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il decreto del MI n. 161 del 14/06/2022 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

VISTA la nota USR Puglia 44054 del 13/10/2022 “PNRR - D.M. prot. n.161 del 14/06/2022 (Linea 
investimento 3.2). Costituzione gruppo di progettazione - PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 
4.0”.  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0011602/U del 01/12/2022 16:51



 
VISTO il DM 218 del 08/08/2022  di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto-
risorse-Azione-1-Next-Generation-Classroom; 

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio;  

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

VISTA la delibera N 24 del collegio dei docenti del 08/09/2022 che individua i componenti fra i 
docenti coinvolti nelle attività di disseminazione della formazione Erasmus plus KA1, integrato 
dall’Animatore Digitale e un rappresentante per ciascun plesso di scuola dell’infanzia; 

 CONSIDERATA la necessità di integrare il gruppo di lavoro con il Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi 

DECRETA 

 

1. La  costituzione del GRUPPO DI LAVORO “ Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms e gestione ambienti innovativi per l’infanzia” dell’Istituto “De Amicis 
- Giovanni XXIIII” di Acquaviva delle Fonti (Ba) con i seguenti componenti: 

Ins LUCARELLI Maria Lucia 

Ins NATALE Beatrice 
Ins DE BENEDICTIS Marianna 

Prof.ssa LA POLLA Raffaella Adriana 
Prof. MINORE Sebastiano 

Prof. PISCAZZI Alberto 
Ins. MALLARDI Loredana 

Prof.ssa COLAFEMMINA Marilena 
Prof.ssa PICHICHERO Gabriella 

Ins NATALE Giuseppe 
Prof.ssa COLUCCI Giulia Pisana 

Ins SPINELLI Marianna 
Ins CARNEVALE Antonia 

Ins. PORRECA Sonia 



 
dott.ssa LIGUIGLI Isabella (DSGA) 

 

2. Il GRUPPO DI LAVORO è coordinato dalla Dirigente Scolastica che lo convoca in base alle 
necessità.  È presieduto dalla stessa o da un suo delegato.  

3. Il GRUPPO DI LAVORO svolgerà i seguenti compiti: 

a) partendo da un’analisi di contesto, supporta la scuola nella gestione di Next Generation 
Classroom, come dettagliato dal paragrafo 2.2 del “Piano Scuola 4.0”, “... omissis ... il 
dirigente scolastico, in collaborazione con l’animatore digitale, il team per l’innovazione 
e le altre figure strumentali, costituisce un gruppo di progettazione, coinvolgendo i 
docenti e gli studenti.” Inoltre, “durante la progettazione è necessario coinvolgere tutta 
la comunità scolastica e le realtà culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali, 
al fine di stabilire nuove alleanze educative per costruire percorsi di carriera adeguati 
alle nuove sfide della digitalizzazione”.  

b) Il gruppo supporta il Dirigente nella prima fase di realizzazione della progettazione 
esecutiva degli ambienti e dei laboratori  da realizzare presumibilmente entro il mese di 
dicembre 2022.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Valeria Brunetti 


		2022-12-01T16:51:09+0100
	VALERIA BRUNETTI




